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بورس ۸۶۹ واحد افت کرد

شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد 
4میلیارد و 112میلیون سهم و حق  تقدم به   ارزش یک هزار و 
95میلیارد تومان در 20٧هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت 
و شاخص بورس با افت 8٦9واحدی در ارتفاع 184هزار و 
230واحد قرار گرفت. بیشترین اثر منفی بر افت دماسنج بازار 
سهام دیروز به نام نمادهای معاملاتی بانک ملت، سرمایه گذاری 
نفت و گاز و پتروشیمی تأمین و پترشیمی پارس شد و در مقابل 

نمادهای معاملاتی گروه مدیریت سرمایه گذاری امید، بانک صادرات ایران و معدنی و صنعتی چادرملو با رشد خود مانع 
افت بیشتر شاخص بورس شدند. براساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 813میلیون ورقه به  ارزش 

35٧میلیارد تومان در 102هزار نوبت، آیفکس 31واحد افت کرد و در ارتفاع 1994واحد قرار گرفت.

بورس

 

مشتریان از خودروهای ایرانی ناراضی تر از سایر برندها 
هستند. بر اساس گزارشی که شرکت بازرسی کیفیت و 
استاندارد ایران )ISQI( منتشر کرده است بیشترین افت 
رضایت مشتریان از کیفیت خودرو پس از حدود یکسال 
استفاده از خودرو، به صورت میانگین به ترتیب مربوط 
به برندهای خودروی ایرانی با ۵.۲۷% افت، برندهای 

فرانسوی مونتاژ داخل با ۳.۳۷% افت، برندهای چینی 
با ۲.۷۷% افت و برندهای کره جنوبی مونتاژ داخل با 
۱.۷۹% افت رضایت مشتریان از کیفیت است و در نهایت 
برندهای خودروی ژاپنی مونتاژ داخل با ۱.۴۷%، کمترین 
میزان افت رضایت مشتریان از کیفیت دوام خودرو 

نسبت به کیفیت اولیه را داشته اند.

کدام برند خودرو مشتریان ناراضی تری دارد؟

قیمت )تومان( تجهیزات سفر

٦3 هزار صندلی راحت نشین اف آی تی

٦ هزار آتش زنه مدل دایمی

٦ هزار چاقوی سینکلر مدل جیبی

940 هزار مجموعه دو عددی چمدان ال سی مدل ٧-1004-2

45 هزار ظرف غذا سفری سروش مدل Circle سایز 3

٦3 هزار توالت همراه مدل001

154 هزار FCLT3001 کیسه خواب فوروارد مدل

٧4 هزار صندلی سفری تاشو اف آی تی طرح 2

140 هزار Green کوله پشتی گرانیت مدل

52 هزار K32کوله پشتی کوهنوردی ام پی مدل ٧

1٧8 هزار 45+10 Traveller کوله پشتی گرانیت مدل

45 هزار Mini Moon Light چراغ قوه ژیونگ وی مدل

1,04 میلیون مجموعه دو عددی کوله پشتی سوییس گیر مدل 1٧00

59 هزار زیرانداز کیسه خواب گرانیت مدل ٦98029

50 هزار ٦٦9-JH چراغ قوه جی  اچ مدل

410 هزار T81بیسیم واکی تاکی کاوش مدل ٦

51 هزار زیرانداز بالش دار سرماگرم

83 هزار پانچو کوهنوردی کمپسور مدل 1

نانوایان برای ثبات قیمت ها پیشنهاد دادند:

کیلویی شدن فروش نان
شهروند| »فروش نان کیلویی شود« این جدیدترین 
پیشنهاد نانوایان برای جبران هزینه های پخت  نان  است. 
آن گونه که رئیس اتحادیه نانوایان سنگکی می گوید، »در  
جلسه  کمیته تنظیم بازار تهران در استانداری  پیشنهاد 
شده که نان به صورت کیلویی  و به قیمت هر کیلو 3500 
تومان عرضه  شود؛ البته این تنها پیشنهاد مطرح شده برای 
کاهش هزینه های نانوایان نیست و گفته می شود  که دولت 
اگر می خواهد قیمت نان باز هم ثابت بماند، باید معافیت های 
مالیاتی و تخفیف هایی در تعرفه آب، برق و گاز مصرفی 
نانوایی ها در نظر گرفته شود. در این میان هستند فعالانی که 
قیمت گذاری بر اساس نظام عرضه و تقاضا را چاره درد بهبود 
کیفیت و کنترل قیمت ها می دانند.« محمدجواد کرمی، 
رئیس اتحادیه نان های حجیم و نیمه حجیم در این باره به 
»شهروند« می گوید: »اگر گندم و آرد به یک قیمت واحد در 
اختیار تمامی واحدهای فعال در این بخش )قنادی، آزادپز و 
واحدهای سنتی(  قرار گیرد و اجازه دهند که قیمت گذاری 
محصولات در یک فضای رقابتی تعیین شود، مردم بار دیگر 
طعم نان باکیفیت را تجربه خواهند کرد و نانوایی ها هم برای 
کسب سهم بیشتر از مشتریان خود حاضر به گران کردن 

نخواهند بود.«
او با بیان اینکه در حال حاضر گندم را به یک بخش ٦٦٦ 
تومان و به یک بخش دیگر 900 تومان می فروشند، ادامه داد: 
»گندم و آردی که دولت بابت آن یارانه پرداخت می کند، 

نشتی پیدا کرده و به مصرف کننده واقعی نمی رسد.«  
بازار سیاه فروش آرد یارانه ای

آرد یارانه ای دولت این روزها از آزادپزها و قنادی ها سر 
درآورده است. آن گونه که محمدجواد کرمی، رئیس 
اتحادیه نان های حجیم و نیمه حجیم به »شهروند« 
می گوید: »بسیاری از نانوایی های سنتی آرد یارانه ای خود 
را در بازار می فروشند تا بخشی از هزینه های خود را از این 

طریق جبران کنند. در حال حاضر هر کیسه آرد یارانه ای  
40 کیلویی به قیمت 33 هزار تومان در اختیار نانوایی های 
سنتی قرار می گیرد؛ این در حالی است که آزادپزها هر 
کیسه آرد را به قیمت 53 هزار و 500 تومان خریداری 

می کند.«  
قیمت گذاری در فضای آزاد رقابتی 

در حالی دولت واحدهای آزادپز را مجاز به 
قیمت گذاری براساس نظام عرضه و تقاضا کرده 
است که رئیس اتحادیه نان های حجیم و نیمه حجیم 
می گوید که از  سال 93 تاکنون تغییری در قیمت 
نان های فانتزی ایجاد نشده است. او با بیان اینکه 
تنها 20 درصد از سرانه مصرف نان در استان تهران و 
8 تا 10 درصد در کل کشور مربوط به نان های حجیم و 
نیمه حجیم است، ادامه داد: »فعالان این صنف بشدت 
نگران از دست دادن بازار خود هستند و به همین دلیل 
نمی توانند قیمت محصولات خود را افزایش دهند.« 
او که معتقد است قیمت گذاری در یک فضای رقابتی 
بهترین چاره بهبود کیفیت نان در کشور است، ادامه 
داد: »به دلیل همین فضای رقابتی آزادپزها هم قادر به 

افزایش قیمت محصولات خود نیستند.« 
به گفته او، این ثبات قیمت در حالی است که قیمت 
هر کیسه آرد در چند ماه گذشته از 51 هزار و 500 
تومان به 53 هزار و 500 تومان  و هر کیسه 10 کیلویی 
از بهبوددهنده ها 180 هزار تومان به 430 هزار تومان 

افزایش یافته است. 
این حجم از افزایش قیمت بهبود دهنده ها در شرایطی 
است که به گفته کرمی، واردات این محصولات با ارز 4200 
تومان صورت گرفته اما فروش آن این روزها در بازار بر 
اساس دلار 14 هزار تومان انجام می شود و هیچ برخوردی با 

متخلفان این گرانفروشی انجام نمی شود. 

گندم با کیفیت به تهران نمی آید 
کیفیت نان این روزها بیشتر از هر زمانی در مظان اتهام 
قرار گرفته است. این روزها دیگر فرقی نمی کند از کجا نان 
می خرید؛ آزادپز تا سنتی، کیفیت نان هیچ یک چنگی به 
دل نمی زند. به گفته  کرمی، کیفیت آردی که آزادپزها به 
قیمت بازار آزاد  خریداری می کنند با آردی که دولت به 
صورت یارانه ای در اختیار واحدهای سنتی قرار می دهد، 
هیچ فرقی نمی کند و همین مسأله کیفیت نان را تحت  تأثیر 
خود قرار داده است. آن گونه که این فعال صنفی می گوید: 
»تهران در حالی بزرگترین مصرف کننده گندم و آرد کشور 
است که تولیدکنندگان گندم های باکیفیت خود را به 
پایتخت نمی فرستند. در حال حاضر گندم های مصرفی در 
استان های خوزستان، گلستان و بخشی از استان فارس که 
بزرگترین تولیدکنندگان گندم هستند، کیفیت مطلوبی 

دارد.« 
هر عدد سنگک چند؟ 

از  سال 93 تاکنون قیمت مصوب نان تغییری نکرده 
است؛ حالا رئیس اتحادیه نانوایی های سنگک پیشنهاد 
می دهد که برای جبران هزینه های نانوایان فروش نان به 
صورت کیلویی  3500  انجام شود. او با بیان اینکه با توجه 
به افزایش هزینه ها نرخ نان باید 50 درصد افزایش یابد، 
گفت: »به دلیل افزایش تعداد نانوایی ها و وجود 20 هزار 
نانوایی مازاد در کشور، میزان پخت نانوایی ها کاهش یافته 
و به اندازه 5 تا ٦ کیسه آرد در روز رسیده که به هیچ عنوان 
این میزان پخت جوابگوی هزینه های تولید نیست.« به 
گفته پابرجا براساس آخرین مصوبه قیمت نان سنگک با 
وزن چانه ٦30 گرم 800 تومان است اما در حال حاضر 
قیمت نان سنگک با وزن چانه 5٦0 گرم  هزار تومان است. 
با توجه به هزینه های تولید قیمت نان سنگک حداقل باید 

1200 تومان باشد. 
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ماهانه صورت می گیرد، همچنین نمونه گیری به 
صورت مستمر و روتین و گاهی هم سرزده از بنزینی 
که در مخازن جایگاه ها وجود دارد، انجام می شود، 
تا بنزین  کیفیت مناسبی داشته باشد. با این حال، 
همواره شایعات درباره کیفیت بنزین ها و تخلفات 
جایگاهداران مطرح است و مسئولان هم پاسخ های 

متفاوتی به این ابهام ها می دهند.«
رجب پور درباره مخلوط بودن بنزین با آب می گوید: 
»امکان ندارد بنزین تولیدی آب داشته باشد. بنزین 
از پالایشگاه به انبارها منتقل شده و با نظارت و 
کنترل کامل برای جایگاه ها بارگیری می شود. هم 
مخازن هر روز کنترل می شوند و هم نفتکش هایی 
که بنزین را از انبارها بارگیری می کنند، همچنین 
بار آنها قبل از خالی شدن نمونه گیری می شود. 
قاطی کردن آب داخل بنزین به صورت عمدی بسیار 

بعید است، اما اگر چنین موضوعی گزارش شود، به 
محض اطلاع رسانی فورا پیگیری خواهد شد. اگر 
صحت داشته باشد، جایگاه بسته می شود، تخلیه 
بنزین صورت می گیرد، مواد جایگزین تحویل داده و 

با متخلف برخورد می شود.
اگر چنین تخلفاتی رخ دهد، تکلیف محاسبات 
دفتر چه می شود، زیرا دفاتر ثبت عملیات تلمبه 
وجود دارد که هر روز عملکرد جایگاه ها را بررسی 

می کند. از جایگاه ها به صورت روزانه تسویه حساب 
گرفته می شود و چنانچه جایگاهی کم فروشی کرده 
باشد، مشخص خواهد شد و از ما می پرسند چطور 
امکان پذیر است که این جایگاه ۱۰ هزار لیتر فرآورده 
خریده باشد و ۶هزار لیتر فروخته باشد، اما مخزن 
به جای این که ۴هزار لیتر بنزین داشته باشد، ۵هزار 
لیتر بنزین دارد. مردم اطمینان داشته باشند این 

تخلف هم بررسی خواهد شد.«
بنزین ها آب و هوا دارند یا نه؟

ناصر رییسی فر، رئیس کانون کارفرمایان 
جایگاه های سوخت کشور درباره این که آیا ممکن 
است بنزین ها با آب یا هوا مخلوط باشند، به 
»شهروند« می گوید: »چنین چیزی غیر ممکن است 
و افرادی که این ادعاها را مطرح می کنند هیچ گونه 
سواد و اطلاعات علمی درباره سوخت و انرژی ندارند. 
همه مخزن های تغذیه کننده جایگاه ها سیستم های 
بسته و منحصر به فردی دارند که اگر کوچکترین 
ایرادی در آنها وجود داشته باشد، کل سیستم را دچار 
مشکل می کند، نه این که صرفا فقط هوا وارد مخزن 
شود. تمام جایگاه های کشور از یک سیستم تغذیه 
می شود و این طور نیست که بگوییم فلان پمپ بنزین 
مشکل دارد، چون اگر این سیستم ها دچار مشکل 
باشند، تمام جایگاه های عرضه سوخت در کشور به 
دردسر می افتند. ضمن این که تمام مخزن ها در پمپ 

بنزین ها شناورهای هوشمند دارند و امکان تغییر 
دادن یا دخل و تصرف در آنها از طرف جایگاهداران 
ممکن نیست و حتی اگر دچار خرابی هم شوند 
حتما باید توسط ماموران شرکت ملی پخش 
 فرآورده های نفتی چک شوند و کسی اجازه تعمیر

آنها را ندارد.«
او ادامه می دهد: »این شناورها کاملا هوشمند 
هستند و امکان این که هوا داخل آنها شود، نیست. 
درباره آب هم وضع به همین شکل است. شاید هنگام 
بارندگی های شدید، مقداری آب داخل شناورها برود، 
اما اگر هم این طور باشد آب به ته جایگاه می رود و 
با بنزین مخلوط نمی شود چون امکان امتزاج و 
قاطی شدن آن با بنزین نیست. اگر هم به فرض این 
اتفاق بر اثر سهل انگاری ماموران حاضر در یک جایگاه 
رخ دهد فقط یک یا دو ماشین نیست که دچار مشکل 
می شوند، بلکه تمام ماشین هایی که از آن پمپ 
بنزین سوختگیری کنند به دردسر می افتند. البته 
تمام اینها که گفتم واقعا حادثه هستند و همیشه رخ 
نمی دهند یا این که عمدا یک جایگاهدار نمی آید به 

کیفیت بنزین خود لطمه بزند.«
گاز همراه بنزین زیادتر شده است

رییسی فر درباره ماجرای گاز بنزین ها و کاسته 
شدن از حجم آنها هم می گوید: »وقتی ما سوخت 
را تحویل می گیریم تا به مردم عرضه کنیم آن را با 
میزان انبساط بالا می گیریم چون سوخت گاز زیادی 
دارد و به مرور که از گاز آن کاسته می شود، منقبض 
شده و حجمش هم کمتر می شود. حتی هنگام 
سوختگیری هم این اتفاق رخ می دهد و بخشی از 
گازی که در بنزین وجود دارد، تبخیر می شود. البته 
این که میزان تبخیر گاز انباشت شده در بنزین نسبت 
به گذشته افزایش یافته است را تأیید می کنم، اما 
این که برخی می گویند بگوییم میزان تبخیر بنزین 
یورو ۴ نسبت به یورو ۲ بیشتر است، علمی و دقیق 
نیست.« رئیس کانون کارفرمایان جایگاه های 
سوخت کشور تأکید می کند: »میزان تبخیر این 
گاز انباشت شده در بنزین در فصل گرم  سال بیش 
از فصل سرد  سال است، اما در گذشته این میزان به 
نحوی بود که یکدیگر را همپوشانی می کردند، اما 
میزان تبخیر نسبت به گذشته افزایش یافته است. 
این موضوع باعث زیان جایگاهداران شده و مردم 
نیز تا حدودی از آن متضرر می شوند. البته سیستم 
جدید سوختگیری در جایگاه های سوخت به هیچ 
عنوان اجازه ورود هوا به درون باک را نمی دهد.« او 
تصریح کرد: »زمانی که باک را باز می کنند، هوایی 
از آن خارج می شود که در حقیقت مربوط به تبخیر 

گازهای انباشت شده در بنزین است.«

دخل و خرج
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سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در اطلاعیه ای اعلام کرد که پس از پیگیری های 
این سازمان، شرکت های هواپیمایی، ریلی و جاده ای موظفند اضافه دریافتی از مشتریان در ایام اربعین 
حسینی را برگردانند. به گزارش ایرنا، افرادی که در  ایام اربعین بلیت را بیشتر از نرخ مصوب تهیه کردند، 
می توانند از طریق تماس با شماره تلفن 124 یا مراجعه حضوری و اینترنتی به ستاد های خبری مستقر 
در سازمان صنعت، معدن و تجارت استان های محل اقامت شکایت کنند. گفتنی است، نرخ حمل ونقل 
جاده ای مسافر در ایام اربعین حسینی در تاریخ یکم تا 13 آبان ماه از تهران به مهران از ٧2 هزار تومان تا 

150 هزار تومان و نرخ مصوب از تهران به مرز شلمچه نیز از یک صد هزار تومان تا 1٧0 هزار تومان بود. 

مبلغ اضافه 
بلیت های 

اربعین 
برمی گردد 

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

می دهد  نشان  تحقیقات 
که خستگی راننده یکی از 
عوامل مؤثر در بیش از ۲۰ 
درصد تصادفات جاده ای و 
بیش از یک چهارم تصادفات 

کشنده و جدی است.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1209.76

14.13

70.68

69.87

تغييرقيمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

تغييرمباد لاتی

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

4200

4761.6

 5448.1

1143.7

-

-
-

-
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رئیس کانون کارفرمایان جایگاه های سوخت 
کشور: اختاط آب و هوا در بنزین غیر ممکن 

است و افرادی که این ادعاها را مطرح 
می کنند هیچ گونه سواد و اطاعات علمی 

درباره سوخت و انرژی ندارند. همه مخزن های 
تغذیه کننده جایگاه ها سیستم های بسته 
و منحصر به فردی دارند که اگر کوچکترین 

ایرادی در آنها وجود داشته باشد، کل سیستم 
را دچار مشکل می کند


